EDITAL 83/2025 – CEAD/UFPI

A Coordenadora do Curso de Especialização em Gestão na Educação Profissional e Tecnológica do

Colégio Técnico de Floriano (CTF), vinculado ao Centro de Educação Aberta e a Distância (CEAD), da
Universidade Federal do Piauí (UFPI), no uso de suas atribuições legais, torna pública a QUARTA
CONVOCAÇÃO de candidatos selecionados nos termos do Edital em epígrafe, para matrícula no
referido curso, da forma como segue.

1. Esta convocação se destina, exclusivamente, aos candidatos constantes no Anexo I deste ato.

2. O candidato convocado deverá enviar o Requerimento de Matrícula (ANEXO VI do Edital),

devidamente assinado e em formato PDF, para o e-mail especializacaoemgestaoept@gmail.com,
impreterivelmente até o dia 30/09/2025.

3. Conforme previsto no Edital, os candidatos do cadastro de reserva de um polo de concorrência

poderão ser convocados  para preenchimento de vagas remanescentes de outro polo, conforme
a ordem de classificação geral por tipo de vaga.

4. O candidato convocado nesta chamada que não enviar o Requerimento de Matrícula, conforme

indicado neste ato, será considerado desistente e sua vaga destinada aos candidatos do cadastro
de reserva, se houver.

Floriano, 25 de setembro de 2025.

________________________________
Profª Drª Jackelline Cristina Ost Lopes

Coordenadora do Curso

EDITAL 83/2025 – CEAD/UFPI

ANEXO I – CONVOCAÇÃO - QUARTA CHAMADA

POLO: FLORIANO

VAGA RESERVADAS A AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

ORDEM INSCRIÇÃO NOME

1 112650 GRACIVONE JOSE DA SILVA

2 114998 BEATRIZ ROCHA ALVES DA CUNHA

3 114763 ERLANDIA DE CARVALHO GOMES

4 114947 MYRLA ARAUJO OLIVEIRA PAES LANDIM

5 114982 MILENE MARIA TEIXEIRA DA SILVA

6 115008 JOANY SANTOS FARIAS

VAGA RESERVADAS A PRETO, PARDO E INDÍGENA (PPI)

ORDEM INSCRIÇÃO NOME

1 115119 JAÍNE DA CRUZ SILVA